РФ

Волгоградская область

Октябрьский муниципальный район

Совет народных депутатов

Васильевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2016 года

                                                                               № 40/112
«О рассмотрении протеста прокурора Октябрьского района Волгоградской области от 03.06.2016 года №7-51-2016»

Рассмотрев протест прокурора Октябрьского района Волгоградской области от 03.06.2016 года № 7-51-2016 на Правила выпаса сельскохозяйственных животных на территории Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 29.10.2015 года № 31/85, руководствуясь статьей 8.17 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности, Совет народных депутатов Васильевского сельского поселения решил:
1. Протест прокурора Октябрьского района Волгоградской области от 03.06.2016 года № 7-51-2016 на Правила выпаса сельскохозяйственных  животных на территории Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 29.10.2015 года № 31/85 отклонить, (возражения прилагаются).
2. Копию настоящего решения с приложением направить для сведения прокурору Октябрьского района Волгоградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Васильевского сельского поселения                    Лавриненко О.В.

Приложение к решению Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 23.06.2016 года №40/112

ВОЗРАЖЕНИЯ

на протест прокурора Октябрьского района Волгоградской области от 03.06.2016 года № 7-51-2016 на Правила выпаса сельскохозяйственных животных на территории Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 29.10.2015 года № 53/31

Рассмотрев протест прокурора Октябрьского района Волгоградской области от 03.06.2016 года № 7-51-2016 на Правила выпаса сельскохозяйственных животных на территории Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 20.11.2015 года № 31/85, Совет народных депутатов не находит оснований для его удовлетворения по следующим основаниям:

статьей 8.17 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности предусмотрена ответственность за нарушение установленных органами местного самоуправления правил выпаса сельскохозяйственных животных.

Пункт 1.1. Правил, устанавливает порядок выпаса сельскохозяйственных животных в целях благополучия граждан, обеспечения рационального использования пастбищ, охраны сельскохозяйственных угодий, посевов и насаждений от повреждения и уничтожения сельскохозяйственными животными, в отличие от ветеринарного законодательства Российской Федерации, которое регулирует отношения в области ветеринарии в целях защиты животных от болезней, выпуска безопасных в ветеринарном отношении продуктов животноводства и защиты населения от болезней, общих для человека и животных.